
 

Il Prefetto di Ascoli Piceno 
 

 

 
 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PULIZIA DEI LOCALI ADIBITI AD UFFICI E LOCALI DI 
RAPPRESENTANZA DELLA PREFETTURA-UTG DI ASCOLI PICENO BIENNIO 2024/2025 

CIG: A01800257F 

 
Premesso che  si è proceduto ad indire una gara per l’affidamento del servizio di pulizia dei locali adibiti ad 

uffici e locali di rappresentanza della Prefettura-UTG di Ascoli Piceno, per gli anni 2024 e 2025; 

 

Visto l’avviso pubblico esplorativo n.33290 del 22/5/2023; 
 
Vista la determina a contrarre prot. 60576 del 22/09/2023; 

 

Vista la richiesta di offerta (RDO) n. 3776680 sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione  
formulata a n. 5 operatori del settore, dopo aver eseguito un’estrazione informatica tra le 39 ditte che 
avevano fatto esplicita richiesta, dopo il suddetto avviso esplorativo; 
 
Preso Atto che nel termine di scadenza previsto dalla citata RDO  sono pervenute n. 3 offerte; 
 
Considerato che con decreto prefettizio prot. 74365 del 22/11/2023 è stata nominata la commissione di gara  
ai sensi dell’art. 77 del d.lgs. n. 50/2016 composta dai seguenti  dirigenti  e funzionari: 

1. Dr. Costantino Francesco Senesi - Presidente; 
2. Rag. Rita Carillo - Funzionario Economico Finanziario - Componente;  
3. Rag. Rosa Giardini - Funzionario Economico Finanziario- Componente con funzioni, tra l’altro, di 

segretario verbalizzante. 
Visto il decreto di ammissione prot. 76120 del 29 novembre 2023;  
 
 Visto il verbale prot. 76244 del 29 novembre 2023 di valutazione dell’offerta tecnica; 
 
 Visto il verbale prot.76278 del 29 novembre 2023 di valutazione dell’offerta economica ed aggiudicazione 
provvisoria alla ditta ZUFFELLATO Facility srl di Senigallia-cod. fisc. 02849720426; 
 
Preso Atto delle risultanze di cui ai verbali di gara ed in particolare il verbale prot. 76278/2023 dal quale 
risulta che ditta ZUFFELLATO Facility srl di Senigallia-cod. fisc. 02849720426 ha ottenuto un punteggio 
complessivo di 100,00 risultando prima nella graduatoria; 
 
Vista la nota prot. 76642 del 01 dicembre 2023 con la quale sono state chieste spiegazioni in ordine all’offerta 
anormalmente bassa presentata dall’aggiudicatario provvisorio : ZUFFELLATO Facility srl di Senigallia-cod. 
fisc. 02849720426; 
 
Vista  la nota prot. 77770 del 6/12/2023 con la quale  l’operatore ha fornito le giustificazioni richieste 

indicando che applica il CCNL Multiservizi  Nazionale, stimando il costo del personale per tutta la durata 

dell’appalto in € 49.886,64; 

Vista la proposta di aggiudicazione, n.79293 del 13/12/2023, con cui il RUP esprime un giudizio di congruità 

sull’offerta presentata; 

  
 

P
r
e
f
e
t
t
u
r
a
 
A
s
c
o
l
i
 
P
i
c
e
n
o
 
-
 
S
e
r
v
i
z
i
o
 
C
o
n
t
a
b
i
l
i
t
a
 
e
 
g
e
s
t
i
o
n
e
 
f
i
n
a
n
z
i
a
r
i
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
0
0
7
9
6
6
4
 
d
e
l
 
1
4
/
1
2
/
2
0
2
3



 

Il Prefetto di Ascoli Piceno 
 

 

 
 

DECRETA 
 

- l’approvazione dei verbali di gara sopra richiamati ed in particolare della proposta di aggiudicazione del RUP 

n.79293 del 13/12/2023. 

 

- l’aggiudicazione del servizio a favore della ditta ZUFFELLATO Facility srl di Senigallia-cod. fisc. 02849720426  

per il periodo dal 01/01/2024 al 31 dicembre 2025 al prezzo complessivo di € 54.467,00  iva esclusa. 

 

L’aggiudicazione diventerà efficace ai sensi dell’art.32, comma 7, del Codice dopo la verifica del possesso dei 

prescritti requisiti. Avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso giurisdizionale al competente 

TAR entro il termine di 30 giorni dall’avvenuta notifica del provvedimento medesimo. 

 

Si dispone la pubblicazione del presente provvedimento sul profilo del committente, ai sensi dell’art. 29 

comma 1 del Codice, nonché la trasmissione ai concorrenti ai sensi dell’art. 76 comma 5 lett. a) del citato 

decreto legislativo. 

 

Manda al RUP per gli adempimenti conseguenti. 

 

IL  PREFETTO  
 De Rogatis 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
ES/es 

 

 


		2023-12-14T10:22:00+0000
	CARLO DE ROGATIS




